8

	[image: image1.jpg]&

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СВОБОДНЫЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«___» февраля 2022 года № ______

пгт. Свободный

Об утверждении Порядка расходования субвенций из областного бюджета, предоставленных бюджету городского округа ЗАТО Свободный на осуществление государственного полномочия Свердловской области в сфере организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законами Свердловской области от 15 июля 2005 года № 70-ОЗ «Об отдельных межбюджетных трансфертах, предоставляемых из областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской области»,
от 03 декабря 2014 года № 110-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак», Постановлениями Правительства Свердловской области от 22 сентября 2015 года № 856-ПП «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субвенций из областного бюджета местным бюджетам на осуществление государственного полномочия Свердловской области в сфере организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев», от 26 февраля 2020 года
№ 107-ПП «Об утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Свердловской области», руководствуясь Уставом городского округа ЗАТО Свободный,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования субвенций из областного бюджета, предоставленных бюджету городского округа ЗАТО Свободный на осуществление государственного полномочия Свердловской области в сфере организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа ЗАТО Свободный от 30.11.2020 № 575 «Об утверждении Порядка субвенций из областного бюджета, предоставленный бюджету городского округа ЗАТО Свободный на осуществление государственного полномочия Свердловской области в сфере организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев в 2020 году».

3. Постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Свободные вести» и на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Свободный.
Глава городского округа ЗАТО Свободный
   А.В. Иванов
Утвержден
постановлением администрации
городского округа ЗАТО Свободный
от «___» февраля 2022 года № ____
Порядок
расходования субвенций из областного бюджета, предоставленных бюджету городского округа ЗАТО Свободный на осуществление государственного полномочия Свердловской области в сфере организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
1. Настоящий Порядок (далее - Порядок) определяет условия расходования целевых средств областного бюджета, предоставленных бюджету городского округа ЗАТО Свободный в форме субвенций на осуществление государственного полномочия Свердловской области в сфере организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев (далее - субвенции).
2. Главным администратором доходов и главным распорядителем бюджетных средств, предоставленных бюджету городского округа ЗАТО Свободный, по расходам на осуществление переданного государственного полномочия Свердловской области в сфере организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев, является администрация городского округа ЗАТО Свободный.
3. Администрация городского округа ЗАТО Свободный при реализации указанных мероприятий руководствуется положениями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
4. Субвенции, подлежат зачислению в доход бюджета городского округа ЗАТО Свободный по коду бюджетной классификации 90120230024040000150 «Субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской области в сфере организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев» и расходованию по разделу 04 00 «Национальная экономика», подразделу 04 05 «Сельское хозяйство и рыболовство», целевой статье 4630042П00 «Осуществление государственных полномочий Свердловской области в сфере организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев».
5. Субвенции перечисляются для осуществления следующих расходов:
1) на проведение мероприятий по обращению с животными без владельцев;
2) на обеспечение деятельности по проведению мероприятий по обращению с животными без владельцев.
6. Субвенции на проведение мероприятий по обращению с животными без владельцев направляются для осуществления расходов по отлову животных без владельцев, на их транспортировку, учет, пристройство, содержание (в том числе лечение, вакцинацию, стерилизацию, маркирование), возврат животных без владельцев, не проявляющих немотивированной агрессивности, на прежние места их обитания, проектирование, аренду, оборудование и содержание помещений для размещения приютов для животных.
7. Субвенции для осуществления расходов на обеспечение деятельности по проведению мероприятий по обращению с животными без владельцев включаются в бюджетные сметы администрации городского округа ЗАТО Свободный и расходуются по направлениям, установленным статьей 70 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
8. Администрация городского округа ЗАТО Свободный заключает муниципальный контракт на осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев в соответствии с положениями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
9. Администрация городского округа ЗАТО Свободный направляет в Департамент ветеринарии Свердловской области посредством системы электронного документооборота Правительства Свердловской области:
1) Отчет о деятельности по проведению мероприятий по обращению с животными без владельцев на территории городского округа ЗАТО Свободный Свердловской области по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку и отчет о расходовании субвенций из областного бюджета бюджету городского округа ЗАТО Свободный Свердловской области, на осуществление государственного полномочия Свердловской области в сфере организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку:

за 1 квартал, первое полугодие и 9 месяцев – в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом,

за год – до 20 января года, следующего за отчетным годом;
2) информацию о главном администраторе доходов местного бюджета, уполномоченном на использование субвенции, в срок до 20 января текущего финансового года (в случае изменения реквизитов главного администратора доходов местного бюджета – в течение 3 рабочих дней со дня изменения реквизитов).
10. Средства, полученные из областного бюджета в форме субвенций, носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.
Нецелевое расходование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, предусмотренных бюджетным, административным, уголовным законодательством Российской Федерации.
11. Не использованные в текущем году остатки целевых средств областного бюджета, предоставленные бюджету городского округа ЗАТО Свободный, подлежат возврату в областной бюджет в сроки, установленные бюджетным законодательством.
12. Контроль за целевым использованием средств областного бюджета, предоставленных бюджету городского округа ЗАТО Свободный в форме субвенций, осуществляется главным распорядителем бюджетных средств и финансовым отделом администрации городского округа ЗАТО Свободный, в пределах своей компетенции.

Приложение № 1

к Порядку расходования субвенций из

областного бюджета, предоставленных

бюджету городского округа

ЗАТО Свободный на осуществление

государственного полномочия
Свердловской области в сфере организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными
без владельцев
ОТЧЕТ
муниципального образования, расположенного на территории

Свердловской области, о деятельности по проведению
мероприятий по обращению с животными без владельцев
_________________________________________________________
(наименование муниципального образования)
за ____________________________________________ 20__ года
(квартал, полугодие, 9 месяцев, год)
	Номер строки
	Перечень выполненных мероприятий
	Количество голов
	Сумма израсходованных средств на проведение мероприятия (рублей)
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	Руководитель органа местного самоуправления муниципального образования, расположенного на территории Свердловской области

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Дата _________________________
Исполнитель (должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

Телефон, адрес электронной почты _____________________________________
Примечание. В графе 3 указывается количество отловленных животных без владельцев, количество пристроенных животных, количество животных в приютах на отчетную дату, количество стерилизованных животных, количество вакцинированных животных, количество животных, возвращенных на прежние места их обитания, количество маркированных животных без владельцев. В случае разницы между количеством отловленных животных без владельцев и количеством пристроенных животных без владельцев и животных без владельцев, которые возвращены, в графе 5 указывается пояснение о причинах разницы с указанием количества животных без владельцев.

Приложение № 2
к Порядку расходования субвенций из

областного бюджета, предоставленных

бюджету городского округа

ЗАТО Свободный на осуществление

государственного полномочия
Свердловской области в сфере организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными
без владельцев
ОТЧЕТ
о расходовании субвенций из областного бюджета бюджету муниципального образования, расположенного на территории Свердловской области, на осуществление государственного полномочия Свердловской области в сфере организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
_________________________________________________________
(наименование муниципального образования)
за ____________________________________________ 20__ года
(квартал, полугодие, 9 месяцев, год)

	Наименование показателя
	Код строки
	Сумма (рублей)

	1
	2
	3

	Остаток на начало отчетного периода
	010

	Получено субвенций из областного бюджета на осуществление государственного полномочия Свердловской области в сфере организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
	020

	Израсходовано средств на финансовое обеспечение государственного полномочия Свердловской области в сфере организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев, всего
в том числе
	030

	на проведение мероприятий по обращению с животными без владельцев (в разрезе мероприятий)
	031

	на обеспечение деятельности по проведению мероприятий по обращению с животными без владельцев (по видам расходов)
	032

	Остаток средств на конец отчетного периода
	040

Руководитель органа местного самоуправления

муниципального образования, расположенного

на территории Свердловской области             _____________________   __________________
(подпись)

(ФИО)

Дата _____________________
Руководитель финансового органа

муниципального образования, расположенного

на территории Свердловской области             _____________________   __________________

(подпись)

(ФИО)

Исполнитель (должность)                       _____________________   __________________

(подпись)

(ФИО)

Телефон, адрес электронной почты _____________________________________

СОГЛАСОВАНИЕ
проекта постановления
администрации ГО ЗАТО Свободный
	Об утверждении Порядка расходования субвенций из областного бюджета, предоставленных бюджету городского округа ЗАТО Свободный на осуществление государственного полномочия Свердловской области в сфере организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев

	Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Заместитель главы администрации
	Т.Г. Заводская

	Начальник финансового отдела
	М.Н. Малых

	Начальник отдела бухгалтерского учета и финансов
	С.Ф. Рыжкова

	Начальник организационно кадрового отдела
	Л.В. Ткаченко

Копии: Финансовый отдел, отдел бухгалтерского учета и финансов.
Збижук Ирина Викторовна
8-34345-5-89-75